fuit: aut proprie 'antiqui', si referamus ad tempora scribentis. DOLONIS cum Troiani exploratorem, quem ad castra Graecorum mitterent, quaerent, hic Dolon exploratum se ire obtulit, si sibi equi Achillis pro praemio darentur. qui cum isset, obvios habuit Diomedem et Vlixem, 5 similiter exploratores missos ad castra Troiana, captusque ab eis tormentis coactus est confiteri consilia Troianorum, Rhesi etiam adventum, qui in auxilium Troianorum equos fatales adduxerat. quem Diomedes et Vlixes vinctum ad arborem relinquentes profecti ad castra Troiana, occiso Rheso abductisque equis, redeuntes occiderunt. huius filium nunc 10 inter Troianos a Turno dicit occisum.

350. AVSVS PELIDAE PRETIUM SIBI POSCERE CVRRVS difficilis hypallage: nam hoc vult dicere: qui ut Achillis equos posset accipere, ire ausus est ad castra Graecorum. ordo enim non procedit: qui ut iret, ausus est petere. 'currus' vero pro 'curruum' ac per hoc 15 'equorum' dixit.

351. PRO TALIBVS AVSIS quaeritur, quis ante hunc 'ausis' dixerit.

352. ADFECIT PRETIO modo poenam significat: nam pretium τῶν μέσων est: Terentius ergo pretium ob stultitiam fero. NEC EQVIS ADSPIRAT ACHILLIS 'adspirat' apud maiores accedit signifi- 20 ficat: Cicero numquam adspiravit ad curiam. sed hic figurate dixit 'adspirat equis' pro 'ad equos', id est occisus est nec ad equos Achillis accessit. melius tamen est ut de Diomede intellegamus, ut ut sit sensus: Diomedes occidit Dolonem, qui equos Achillis ausus est petere, quos nec ille qui eum vicit, poposcit. sane 'adspirat' 25 est tractum ab his, qui insequentes spiritu suo proximos adflant.

18 Terentius] Andr. III 5, 4. cf. Don. ad h. v. || 20 Cicero] in Verr. act. II 2, 31, 76. cf. Pseudo-Ascon. ad div. in Q. Caec. V extr.

2 cum troiani . . . occisum hab. T || exploratorem quaerent quem . . . mitterent T || mitteret F || 3 optulit T || adullis F || 4 obvius F || diomedē et ulixē T || 5 similiter post habuit hab. T || captusque . . . adduxerat T: captusque absceis et tormentis constiterat (constituerat Daniel) adactus tam consilia troianorum tyresii aduentum qui equos falcatos adduxerat ad (in Daniel) auxilium troianorum F captusque ab iis (sic iam Commelinus) et tormentis adactus exposuerat tam c. T. quam R. a. q. e. fatales a. i. a. T. Masvicius || 6 rhessi T || 8 vinctum F || relinquentes ad arborem T || 9 occiso rhesso T: occisores F || abductis equis F || huius . . . occisum] et istum dolonem cuius nunc virgilius filium dicit a turno inter reliquos troianos occisum T || 12 qui ut] quia R || possit HF || 14 ad CVRRVS s. v equos T || curruum Daniel: curruum F. fort. recte, ut ac per hoc equos scribatur. cf. ad v. 374 || hac F || 17 poena ASM || 18 fero] unde et graeci τιμωρίαν poenam nocant ἀπὸ τῆς τιμῆς quod est pretium add. D || 19 accedat HM || 20 Cicero] in pissionem add. A in pusionem add. S in pisonem add. Rs, ciceronem H || numquam] nū H || curiam] id est accessit add. ASR || 22 ut diomedem intellegimus F || 24 vicit] occidit F || ad ADSPIRAT s. v. hoc uerbum tractum est ab his qui insequentes proximos quosque suo spiritu efflant (sic) T